

Bảo Lâm, ngày 5 tháng 4 năm 2022

**BÁO CÁO  
HOẠT ĐỘNG KHOA GIÁO QUÝ I VÀ  
PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2022**

**I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:**

**1. Tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I/2022**

Trong quý I/2022, bên cạnh những điều kiện thuận lợi cơ bản như tình hình tư tưởng, tâm trạng của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân ổn định, tích cực lao động sản xuất; thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản được đảm bảo. Tuy nhiên tình hình dịch bệnh nCov-19 diễn biến phức tạp làm cho nhân dân lo lắng, ảnh hưởng đến đời sống và hoạt động sản xuất kinh doanh trên địa bàn. Giá các mặt hàng như: cà phê, tiêu, chè, xăng dầu... không ổn định đã ảnh hưởng đến đời sống của một bộ phận người dân trên địa bàn huyện. Tình trạng ma túy, tín dụng đen, cho vay nặng lãi, phân lô bán nền trái phép, mua bán bất động sản không rõ nguồn gốc, không đúng quy định pháp luật; phá rừng, lấn chiếm đất rừng, vi phạm lâm luật vẫn diễn ra làm ảnh hưởng không nhỏ đến công tác tư tưởng, an ninh chính trị trên địa bàn.

**2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ chung**

**a. Giáo dục và Đào tạo.**

Toàn huyện có 64 trường học và 01 Trung tâm TX&GDNN, với 980 lớp, 29.294 học sinh. Trong quý, Ngành Giáo dục và Đào tạo thực hiện hoàn thành nhiệm vụ trọng tâm học kỳ I và tập trung chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II. Trước tình hình dịch bệnh Covid - 19, huyện tập trung chỉ đạo ngành Giáo dục và Đào tạo, các trường học quán triệt, tăng cường các biện pháp chống dịch bệnh Covid - 19 theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo và UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo; thường xuyên giám sát tình hình phòng, chống dịch bệnh tại các trường học đảm bảo an toàn cho học sinh và giáo viên, cán bộ, CNV nhà trường; có phương án chuyển đổi loại hình dạy và học phù hợp với tình hình dịch bệnh trên địa bàn huyện. Tổ chức dạy và học, các nhiệm vụ trọng tâm được ngành giáo dục tích cực triển khai thực hiện, phù hợp với thực tế; nền nếp, kỷ cương được duy trì, giữ vững; chất lượng phổ cập xóa mù chữ được củng cố vững chắc, chất lượng giáo dục đại trà và giáo dục mũi nhọn được duy trì.

Công tác xây trường đạt chuẩn quốc gia tiếp tục thực hiện theo kế hoạch, đến nay đến toàn huyện có 53/63 trường đạt chuẩn quốc gia, chiếm 84,13%. Tổ chức thành công các hội thi, kì thi cấp huyện: Học sinh giỏi các môn văn hóa, giáo

viên giỏi và giáo viên chủ nhiệm giỏi, hội khỏe phù đồng...và tham dự kì thi cấp tỉnh đạt 48,07% giải/tổng số học sinh tham gia; trong đó đạt 3 giải nhất; cử 10 giáo viên tham dự giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp tỉnh; tham gia cuộc thi khoa học kỹ thuật cấp tỉnh đạt 01 giải Ba, 01 giải Tư.

Hoàn thành công tác kiểm tra công nhận xóa mù chữ, phổ cập giáo dục năm 2021, kết quả: huyện được UBND tỉnh công nhận xóa mù chữ đạt mức độ 2, đạt chuẩn phổ cập giáo dục mầm non 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học mức độ 3, phổ cập giáo dục THCS mức độ 2.

**b. Công tác khuyến học khuyến tài, xây dựng xã hội học tập.**

Các cấp Hội trong Huyện tiếp tục vận động Nhân dân tích cực học tập nâng cao dân trí, nghề nghiệp chuyên môn nhằm tăng năng xuất lao động, chất lượng công việc, chất lượng cuộc sống gắn với hoạt động của các Trung tâm học tập cộng đồng.

Phối hợp với các đơn vị tài trợ tổ chức trao học bổng, tặng quà cho học sinh nghèo hiếu học, tuyên dương, khen thưởng cho học sinh giỏi, học sinh xuất sắc trong các Hội thi các cấp; vận động các em bỏ học trở lại trường và tiếp tục vận động ủng hộ quỹ khuyến học...

**c. Công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và chăm sóc sức khỏe Nhân dân.**

Lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện tập trung nỗ lực cao nhất cho công tác phòng, chống dịch Covid-19, thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác; đề cao trách nhiệm người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó mọi tình huống, chỉ đạo quyết liệt, đồng bộ các biện pháp thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ và Quyết định số 2563/QĐ-UBND ngày 15/10/2021 của UBND tỉnh về quy định tạm thời thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19. Tiếp tục duy trì đầy đủ số thuốc, vật tư, hóa chất, trang thiết bị phục vụ công tác điều trị và phòng chống dịch Covid-19.

Tiếp tục chỉ đạo các ngành, đoàn thể, địa phương tuyên truyền, vận động người dân không được lơ là, chủ quan, nâng cao ý thức của người dân trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19. Mỗi người dân, gia đình, tổ chức, cá nhân...tự xét nghiệm, theo dõi sức khỏe theo hướng dẫn của ngành y tế. Chỉ đạo Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn, ngành y tế thường xuyên kiểm tra, giám sát tình hình dịch bệnh trên địa bàn chặt chẽ, không để dịch bùng phát, lan rộng. Các xã, thị trấn thành lập các tổ chăm sóc người nhiễm Covid-19 tại cộng đồng để quản lý, hỗ trợ chăm sóc người nhiễm Covid-19 nhẹ và không có triệu chứng tại cộng đồng. Thành lập Trạm Y tế lưu động tại Nhà máy Alumin thuộc Trạm Y tế Lộc Thắng để quản lý bệnh nhân F0 là công nhân của Nhà máy.

Ngành Y tế đảm bảo công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cho nhân dân và phòng, chống dịch bệnh; không phát hiện trường hợp nhiễm cúm A

(H5N1), bệnh tiêu chảy cấp nguy hiểm, không phát hiện bệnh lạ, bệnh dịch mới; phát hiện 01 trường hợp mắc bệnh tay chân miệng; 06 trường hợp mắc bệnh sốt xuất huyết. Các dự án phòng, chống một số bệnh truyền nhiễm nguy hiểm và các bệnh không lây nhiễm, tiêm chủng mở rộng tiếp tục thực hiện theo kế hoạch<sup>1</sup>.

Chương trình mục tiêu quốc gia Vệ sinh an toàn thực phẩm tiếp tục được quan tâm thực hiện. Trong quý, trên địa bàn huyện không xảy ra tình trạng ngộ độc thực phẩm; Ban chỉ đạo liên ngành An toàn thực phẩm của huyện đã tổ chức thanh tra, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết nguyên đán của 262 cơ sở kinh doanh. Qua kiểm tra có 243 cơ sở đạt, phát hiện và nhắc nhở khắc phục 19 cơ sở vi phạm, các vi phạm về chủ cơ sở kinh doanh không khám sức khỏe theo quy định, chưa được tập huấn kiến thức về ATTP, bán hàng hết hạn sử dụng, không rõ nguồn gốc. Tiến hành kiểm tra 23 cơ sở hành nghề Y được tư nhân và kinh doanh mỹ phẩm, qua kiểm tra có 13 cơ sở đạt; phát hiện 10 cơ sở vi phạm: đã tạm ngưng hoạt động đối với 02 cơ sở hành nghề Dược, xử phạt vi phạm hành chính 07 cơ sở với số tiền 17.750.000 đồng, 01 cơ sở hành nghề Y đang trong quá trình xử lý.

Tiếp tục duy trì các hoạt động truyền thông mô hình hạn chế không sinh con thứ 3 trở lên, mô hình đưa chính sách dân số vào quy ước, hương ước thôn tại các xã, thị trấn trên địa bàn toàn huyện.

Tăng cường công tác tuyên truyền về bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em trong phòng, chống bạo lực học đường và bạo hành đối với trẻ em trong các cơ sở giáo dục công lập và ngoài công lập.

#### e. Thực hiện chính sách an sinh xã hội.

Đầu năm 2022, toàn huyện còn 932 hộ nghèo, tỷ lệ 2,84%, 1.788 hộ cận nghèo chiếm tỷ lệ 5,46%; trong đó hộ nghèo đồng bào dân tộc thiểu số 652 hộ chiếm 69,52%. Đến nay, huyện đã hoàn thành việc cấp phát sổ hộ nghèo, hộ cận nghèo cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các xã, thị trấn nhằm đáp ứng kịp thời quyền lợi cho tất cả các đối tượng trong việc thực hiện các chế độ chính sách.

Các chế độ chính sách đối với gia đình có công, thương binh - liệt sỹ được thực hiện đầy đủ, kịp thời. Công tác bảo trợ xã hội, bảo vệ chăm sóc trẻ em, phòng chống tệ nạn xã hội, bình đẳng giới... tiếp tục được chú trọng. Từ đầu năm đến nay đã triển khai đầy đủ và kịp thời việc chi trả ưu đãi NCC cho tất cả các đối tượng được thụ hưởng. Chi trả ưu đãi cho 778 đối tượng NCC số tiền trên 6,6 tỷ đồng; chi đảm bảo xã hội cho cho 2.860 người với tổng số tiền là 4,68 tỷ đồng. Đã cấp được 11.519 thẻ BHYT cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng chính sách NCC, cựu chiến binh, người cao tuổi trên địa bàn 14 xã, thị trấn.

Nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, được sự quan tâm của TW, của tỉnh, của huyện, của UBMTTQ và các tổ chức, cá nhân; các xã, thị trấn đã tiến

<sup>1</sup> Khám chữa bệnh cho 14.128 lượt bệnh nhân, đạt 10,87% kế hoạch năm, công suất sử dụng giường bệnh đạt 24% tăng 2% so với cùng kỳ; số trẻ em dưới 01 tuổi được tiêm chủng đầy đủ đạt 20,8% KH, ...

hành cấp phát, trợ cấp và tặng quà Tết cho các đối tượng chính sách, người có công với cách mạng, các hộ nghèo, hộ đặc biệt khó khăn trên địa bàn huyện với tổng số tiền trên 11,4 tỷ đồng. Nhìn chung được sự quan tâm của trung ương, của tỉnh, của huyện và các xã, thị trấn nên công tác thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 được thực hiện chu đáo, kịp thời; nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện đón xuân trong không khí vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm; mọi người, mọi nhà ai cũng được vui xuân đón Tết đầm ấm.

#### *f. Công tác văn hóa thông tin - thể thao.*

Tổ chức thực hiện tốt các hoạt động thông tin, tuyên truyền, trong đó tập trung các chủ đề: Mừng Đảng – Mừng xuân Tân Sửu 2022; kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam; kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; các hoạt động tuyên truyền, tuyển chọn công dân lên đường nhập ngũ năm 2022; tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tuyên truyền đầy mạnh “việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”,...<sup>2</sup>.

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tiếp tục được tổ chức thực hiện và có điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tế về phòng chống dịch Covid-19. Trong quý, huyện đã tổ chức thành công giải cờ tướng, giải bóng chuyền nữ trong khuôn khổ các môn thi đấu tại Đại hội Thể dục Thể thao huyện lần thứ VI. Đến nay, 100% các xã, thị trấn hoàn thành Đại hội TDTT cấp cơ sở và chuẩn bị các bộ môn thi đấu để tham dự Đại hội TDTT huyện lần thứ VI. Triển khai Đề án đưa văn hóa về cơ sở năm 2022, đến nay đã hoàn thành thủ tục mua 14 bộ âm thanh, dự kiến trong tháng 3/2022 sẽ hỗ trợ cho một số thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số còn khó khăn.

Việc triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong nội bộ hoạt động quản lý nhà nước của huyện có chuyển biến tích cực; các phòng, ban, đơn vị tăng cường xử lý văn bản, hồ sơ công việc trên môi trường mạng theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và UBND tỉnh. Huyện đã thực hiện công bố, công khai thông tin và cung cấp dịch vụ công trực tuyến. Hệ thống phần mềm văn phòng điện tử eOffice, hệ thống thư điện tử công vụ, chứng thư số, ứng dụng chữ ký số của cơ quan, đơn vị được triển khai đồng bộ. Đến nay, có 100% cơ quan đơn vị sử dụng thường xuyên văn phòng điện tử office, hệ thống thư điện tử công vụ, chứng thư số, ứng dụng chữ ký số theo quy định.

#### *g. Hoạt động khoa học công nghệ - môi trường.*

Tình hình sản xuất nông nghiệp ổn định. Thời tiết cơ bản thuận lợi cho sản xuất nông nghiệp, đảm bảo cung cấp đủ nước phục vụ sản xuất và cơ bản đảm bảo kế hoạch đề ra. Giá cả các mặt hàng nông sản ổn định so với cùng kỳ.

<sup>2</sup> Tuyên truyền qua Đài truyền thanh và trên bản tin thời sự phát thanh với 560 tin; 64 phóng sự, bài, ghi nhanh, gượng người tốt việc tốt và xây dựng 26 chuyên mục; tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử huyện; tuyên truyền cổ động bằng xe loa cổ động tại các xã, thị trấn, qua hệ thống pano, băng rôn với 530 m băng rôn, 1.700 cờ phướn, 58 cụm pano...

Tổng diện tích gieo trồng đạt 228,5/52.687 ha, bằng 0,43% so với kế hoạch và đạt 0,43% so với cùng kỳ. Trong đó: Diện tích gieo trồng cây hàng năm thực hiện 133,5 ha/540ha, đạt 24,72% so với kế hoạch và bằng 18.83% SCK; diện tích cây lâu năm 95 ha/52.124 ha, đạt 0,18% so kế hoạch, bằng 0,18% SCK.

Sản lượng thu hoạch trong quý chủ yếu từ các loại cây như: Cây chè, cây dâu tằm và rau màu các loại. Sản lượng chè búp tươi đạt khoảng 21.450 tấn búp tươi, đạt 20,1% so với kế hoạch và bằng 19,09% so với cùng kỳ. Cây hồ tiêu thu hoạch được 552 tấn/560 tấn, đạt 98,57% so với kế hoạch, bằng 98,57% so với cùng kỳ. Cây dâu tằm: 3.881 tấn lá, đạt 24,11% so với kế hoạch và bằng 38,9% so với cùng kỳ. Rau màu các loại: 147,5 tấn/747,5 tấn, đạt 19,7% so với kế hoạch và bằng 29,39% so với cùng kỳ.

Tình hình dịch bệnh trên cây trồng được kiểm soát chặt chẽ. Trong quý I, sâu bệnh ít gây hại trên cây trồng; có xuất hiện rải rác các bệnh như: rệp sáp, mọt đục cành, sâu đục thân, bệnh rỉ sắt, bệnh khô cành, khô quả, tuyến trùng,...gây hại cà phê; Bọ xít muỗi, Rầy xanh, Bệnh thối búp gây hại cho cây chè nhưng ở mức độ nhẹ, không phát sinh thành dịch. Ngành nông nghiệp đã phối hợp với các địa phương thường xuyên theo dõi, khuyến cáo nhân dân về tình hình dịch bệnh, hướng dẫn quan tâm chăm sóc cây trồng và sử dụng thuốc phòng bệnh kịp thời, có hiệu quả.

Tình hình chăn nuôi duy trì ổn định; công tác tăng đàn, tái đàn lợn, đầu tư, chăm sóc vật nuôi được đẩy mạnh. Tổng đàn gia súc có 25.932 con<sup>3</sup>; đàn Gia cầm, thủy cầm 1.618.000 con, đạt 96,1% kế hoạch và bằng 100% so với cùng kỳ.

Công tác phòng chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi tiếp tục được chú trọng, không để xảy ra dịch bệnh động vật trên địa bàn huyện.

Trước tình hình nắng hạn trong mùa khô 2022, Huyện ủy đã chỉ đạo UBND huyện xây dựng Kế hoạch phòng chống hạn, thiếu nước cho cây trồng, vật nuôi và nước sinh hoạt năm 2022 trên địa bàn huyện; các đơn vị, địa phương đã chủ động triển khai kịp thời, quyết liệt các biện pháp phòng chống hạn, đảm bảo cung cấp đủ nước tưới phục vụ sản xuất và nước sinh hoạt của người dân. Đến nay, hầu hết các xã, thị trấn trên địa bàn đã có mưa trên diện rộng, với lượng mưa khá lớn tạo điều kiện thuận lợi cho cây trồng sinh trưởng và phát triển tốt.

#### ***h. Chương trình xây dựng nông thôn mới.***

Tiếp tục triển khai các giải pháp đẩy mạnh Chương trình xây dựng NTM trên địa bàn huyện ngay từ những ngày đầu của năm. UBND huyện đã ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện Bảo Lâm năm 2022 để tổ chức thực hiện. Đăng ký với UBND tỉnh Lâm Đồng đối với 02 xã Lộc Thành, Lộc Ngãi đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao cuối năm 2022. Hoàn thiện các hồ sơ, thủ tục huyện đạt chuẩn NTM năm 2021 theo quy

<sup>3</sup>- Đàn Trâu: 186 con/139 con, đạt 98,4% so với kế hoạch và bằng 100% so với cùng kỳ. Đàn Bò: 3.319 con/3.599 con, đạt 92,9% so với kế hoạch và bằng 95,5% so với cùng kỳ. Đàn Heo: 20.100 con/20.845 con, đạt 96,4% so với kế hoạch và bằng 101,2% so với cùng kỳ. Đàn Dê: 2.327 con/2.350 con, đạt 99% so với kế hoạch và bằng 100% so với cùng kỳ.

định để đề nghị UBND tỉnh thẩm định và trình Hội đồng Ban chỉ đạo chương tình mục tiêu quốc gia Nông thôn mới xem xét, công nhận. Các đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện các giải pháp để hoàn thiện cung cấp các tiêu chí xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao và tiêu chí huyện nông thôn mới, trong đó tập trung tổ chức thực hiện các tiêu chí tổ chức sản xuất, thu nhập, giảm nghèo, an sinh xã hội, cảnh quan môi trường, an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội.

Đến nay, toàn huyện có 13 xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã Lộc An đạt NTM nâng cao, hoàn thành hồ sơ xã Lộc Quảng đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao và trình UBND tỉnh thẩm định. Huyện đạt 9/9 tiêu chí huyện NTM.

## II. ĐÁNH GIÁ CHUNG:

Quý I/2022, Hoạt động khoa giáo tiếp tục nhận được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời Huyện ủy, Ban tuyên giáo Tỉnh ủy, sự phối hợp của các Ban, Ngành, đoàn thể, đơn vị trong toàn huyện. Toàn ngành đã bám sát Nghị quyết số 05-NQ/HU ngày 17/12/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh, xây dựng hệ thống chính trị năm 2022 để ra các mục tiêu, nhiệm vụ phù hợp với đặc thù của cơ quan, đơn vị tạo sự chuyển biến tích cực trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ quý I năm 2022. Mặt khác, các ngành trong khối đã chủ động tham mưu hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và tiến hành sơ, tổng kết một số Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh trên lĩnh vực khoa giáo kịp thời.

Bên cạnh đó, do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 nên hoạt động sản xuất kinh doanh, thương mại, dịch vụ gặp nhiều khó khăn. Giá cả nông sản bấp bênh nên việc đầu tư của Nhân dân hạn chế. Tình hình vi phạm về Luật Lâm nghiệp, quản lý và bảo vệ rừng, vệ sinh an toàn thực phẩm còn nhiều diễn biến phức tạp. Quản lý nhà nước về đất đai, khoáng sản, trật tự xây dựng, quy hoạch chưa được kiểm soát chặt chẽ.

Công tác tuyên truyền, quán triệt học tập Chỉ thị, Nghị quyết, Qui định của Trung ương, của Tỉnh ủy, Huyện ủy có nơi chưa kịp thời. Một số cấp ủy, tổ chức đảng cơ sở triển khai xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện Nghị quyết của cấp trên còn chậm.

## III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ QUÝ II NĂM 2022

1 - Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

2 - Tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 16-NQ/TW, ngày 01/8/2007 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) “Về công tác tư tưởng, lý luận và báo chí trước yêu cầu mới” gắn với Chương trình hành động số 44-CTr/TU, ngày 12/11/2007 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

3 - Tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 06/8/2008 của Ban Chấp hành Trung ương (khóa X) “Về xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước” gắn với Chương trình hành động số 66-CTr/TU, ngày 24/10/2008 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

4 - Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW, ngày 05/11/2012 của Bộ Chính trị (khóa XI) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em trong tình hình mới” và Kế hoạch số 59-KH/TU, ngày 12/12/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

5 - Tham mưu Ban Thường vụ Huyện ủy tiến hành sơ kết, tổng kết một số Chỉ thị Nghị quyết trên lĩnh vực khoa giáo.

6 - Tổ chức Hội nghị giao ban công tác khoa giáo theo định kỳ.

**Nơi nhận:**

- BTGTU(b/c);
- TTHU (b/c);
- Các ngành trong khối (th/h);
- Các Ban XĐĐ, VP, TTBDCT (ph/h);
- Đảng ủy các xã, thị trấn (t/h);
- Ban tuyên giáo các xã, thị trấn;
- Lưu BTG.

**TRƯỞNG BAN**



Phan Anh Tuấn

